
153124-2019 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 153124-2019 - Resultados
Polonia-Toruń: Servicios de reparación y mantenimiento
OJ S 65/2019 02/04/2019
Anuncio de adjudicación de contrato para los contratos en el ámbito de la defensa y la seguridad
Servicios

Directiva 2009/81/CE

Apartado I: Poder adjudicador/entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: 12 Wojskowy Odział Gospodarczy

: 956-228-88-38Número de identificación fiscal
: ul. Okólna 37Dirección postal

: ToruńLocalidad
: 87-100Código postal

: PoloniaPaís
: Wiesław KnapPersona de contacto

 Correo electrónico: 12wog.zamowienia@ron.mil.pl
: +48 261433271Teléfono

: +48 261433660Fax
Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador/de la entidad adjudicadora: http://www.12wog.wp.mil.pl
Dirección del perfil de comprador: www.12wog.wp.mil.pl

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Defensa

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Wykonanie naprawy głównej z modyfikacją przeciwlotniczych rakietowych wozów bojowych 
(PRWB) 9A33BM2/3-P (OSA) w latach 2019 - 2021.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Servicios
Categoría de servicio nº 1: Servicios de mantenimiento y reparación
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Grudziądz
Código NUTS PL Polska

Información sobre el acuerdo marco

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Usługa obejmuje naprawy główne i modyfikacje przeciwlotniczych rakietowych wozów 
bojowych (PRWB) 9A33BM2/3-p (OSA) w latach 2019 - 2021 mająca na celu zachowanie w 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/153124-2019
mailto:12wog.zamowienia@ron.mil.pl?subject=TED
http://www.12wog.wp.mil.pl
http://www.12wog.wp.mil.pl


153124-2019 Page 2/4

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.5.

gotowości systemu obrony powietrznej zintegrowanej z sojuszniczymi systemami OPL oraz 
stanowić wartość dodaną do zapewnienia osłony przeciwlotniczej SZ RP. Naprawie głównej z 
modyfikacją poddane zostanie 18 egzemplarzy PRWB.

Código(s) CPV
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento, 50840000 Servicios de reparación y 
mantenimiento de armas y sistemas de armas

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 135 595 400,00 PLN

IVA incluido.  (%) 23,00Tipo del IVA

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento
Negociado sin publicación de un anuncio de contrato
Justificación de la adjudicación del contrato sin publicación previa de una convocatoria de 
licitación en el Diario Oficial de la Unión Europea
Directiva 2009/81/CE
1) Justificación de la elección del procedimiento negociado sin publicación de una 
convocatoria de licitación según lo dispuesto en el artículo 28 de la Directiva 2009/81/CE
Todas las ofertas presentadas en respuesta a un procedimiento abierto, un procedimiento 
restringido o un diálogo competitivo presentaban irregularidades o eran inaceptables. Solo 
los licitadores que cumplían los criterios de selección cualitativa fueron incluidos en las 
negociaciones: no
Los períodos previstos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con 
publicación previa de un anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante 
de una crisis: no
Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador
/la entidad adjudicadora y con arreglo a las condiciones estrictas que se establecen en la 
Directiva: no
Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado 
operador económico por alguna de las siguientes razones: protección de derechos 
exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial
El contrato se refiere a servicios de investigación y desarrollo distintos de los mencionados 
en el artículo 13 de la Directiva 2009/81/CE: no
Los productos de que se trate se fabrican exclusivamente con fines de investigación, 
experimentación, estudio o desarrollo en las condiciones que se establecen en la Directiva: 
no
Se solicitan suministros adicionales al proveedor inicial con arreglo a las condiciones 
estrictas que se establecen en la Directiva: no
Suministros cotizados y comprados en una bolsa de materias primas: no
Obras/servicios nuevos que consisten en una repetición de obras/servicios existentes y se 
solicitan con arreglo a las condiciones estrictas establecidas en la Directiva: no
Contrato relativo al suministro de servicios de transporte aéreo y marítimo para las fuerzas 
armadas de un Estado miembro, desplegadas o que se desplegarán en el exterior, con 
arreglo a las condiciones estrictas establecidas en la Directiva: no



153124-2019 Page 3/4

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2. Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
U/02/IW/19

Publicación anterior referente al presente procedimiento
no

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 116/2019
Lote nº: 1
- : Wykonanie naprawy głownej z modyfikacją przeciwlotniczych rakietowych Denominación del lote
wozów bojowych (PRWB) 9A33BM2/3-P (OSA-P) w latach 2019 - 2021.

Fecha de celebración del contrato
11.3.2019

Información sobre las ofertas

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A.

: ul. Parkowa 42Dirección postal
: GrudziądzLocalidad

: 86-300Código postal
: PoloniaPaís

 Correo electrónico: wzu@wzu.pl
: +48 566446200Teléfono

: +48 566423783Fax
: Dirección de internet www.wzu.com.pl

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total de la contratación:
Valor: 135 595 400,00 PLN

IVA incluido.  (%) 23,00Tipo del IVA

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

mailto:wzu@wzu.pl?subject=TED
http://www.wzu.com.pl


153124-2019 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej

: ul. Postępu 17ADirección postal
: WarszawaLocalidad

: 02-676Código postal
: PoloniaPaís

: +48 224587801Teléfono
: +48 224587700Fax

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej

: WarszawaLocalidad
: PoloniaPaís

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: jak pkt VI.4.1

: ul. Postępu17ADirección postal
: WarszawaLocalidad

: 02-676Código postal
: PoloniaPaís

: +48 224587801Teléfono
: +48 224587700Fax

Fecha de envío del presente anuncio
28.3.2019


